ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Tổ chức lại Trung tâm Phát triển quỹ đất
trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2012 của Chính

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 16/2015/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 04

tháng 4 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ

Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ

cấu tổ chức và cơ chế hoạt động của Trung tâm Phát triển quỹ đất trực thuộc Sở

Tài nguyên Môi trường;

Thực hiện Kết luận số 407-KL/BCSĐ ngày 13 tháng 8 năm 2019 của Ban

cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và Giám đốc Sở

Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Kon Tum, với các nội dung sau:

1. Tên gọi, trụ sở:

a) Tên gọi: Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Kon Tum.

b) Trụ sở: Trụ sở đặt tại thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

2. Vị trí, chức năng:

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Kon Tum (sau đây viết tắt là Trung tâm)

là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường, có chức

năng tạo lập, phát triển, quản lý, khai thác quỹ đất; tổ chức thực hiện việc bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư; nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất của các tổ

chức, hộ gia đình, cá nhân; tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất và

thực hiện các dịch vụ khác trong lĩnh vực đất đai.

Trung tâm có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng để hoạt

động theo quy định của pháp luật.

3. Nhiệm vụ và quyền hạn: Thực hiện theo quy định tại Điều 2 Thông tư

liên tịch số 16/2015/TTLT-BTNMT-BNV-BTC ngày 04 tháng 4 năm 2015 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và cơ chế

hoạt động của Trung tâm Phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Tài nguyên Môi

trường.

4. Cơ cấu tổ chức:

a) Lãnh đạo Trung tâm gồm: Giám đốc và không quá 02 Phó Giám đốc.

b) Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ gồm: Phòng Hành chính - Tổng hợp;

Phòng Quản lý, Phát triển quỹ đất và Bồi thường giải phóng mặt bằng.

Tùy theo sự phát triển của Trung tâm cần thiết sẽ thành lập thêm các Phòng

chức năng khác khi có đủ điều kiện theo yêu cầu.

5. Biên chế: Biên chế, số lượng người làm việc của Trung tâm Phát triển

quỹ đất được cấp có thẩm quyền giao trên cơ sở danh mục vị trí việc làm gắn

với chức năng, nhiệm vụ, phạm vi hoạt động và nằm trong tổng biên chế, số

lượng người làm việc của Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định, đảm bảo

không chồng chéo nhiệm vụ quản lý nhà nước và nhiệm vụ sự nghiệp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết

định số 616/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc thành lập Trung tâm Phát triển quỹ đất trực thuộc Sở Tài

nguyên và Môi trường.

Điều 4. Giám đốc các Sở: Nội vụ; Tài chính; Tài nguyên và Môi trường;

Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Thường trực Tinh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH2.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hòa

		2019-08-21T20:37:17+0700

		2019-08-22T08:00:41+0700

		2019-08-22T08:00:42+0700

		2019-08-22T08:00:43+0700

		2019-08-22T08:00:43+0700

		2019-08-22T08:00:44+0700

		2019-08-22T08:01:18+0700